证券代码：000038              证券简称：深大通              公告编号：2019-019

深圳大通实业股份有限公司

2018年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2018 年 1月 1日-2018年 12月 31日。

2、前次业绩预告情况：公司于 2019年 1月 31日在公司指定媒体上披露了

《2018 年度业绩预告》（公告编号：2019-005），预计公司 2018年度归属于上

市公司股东的净利润亏损约为 69,000 万元至 99,000万元。

3、本次修正后的业绩： √亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

项  目
本报告期 上年同期

修正前 修正后

归属于上市公

司股东的净利

润

亏损：69,000万元–

99,000万元
亏损 235,034.51万元 盈利：35,793.01万元

比上年同期下降：

292.78% - 376.59%
比上年同期下降：756.65%

基本每股收益
亏损：1.32元/股–1.89

元/股
亏损：4.50元/股 盈利：0.68元/股

注：修正后的业绩数据与 2019年 4月 15日披露的 2018年度业绩快报一致。

二、业绩预告预审计情况

业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

本次业绩预告修正原因如下：

1、因合同约定，需上市公司和冉十科技原团队双方共同确定资产减值测试

评估机构，原计划双方各推选3家机构，通过公证抽签选出，后来过程中，创始

团队仅指定了1家资产评估机构，并要求上市公司也从已推荐的3家中选出1家参

与公证抽签，加上过程中一系列细节步骤的反复磋商，到最终经公证选出资产减

值测试评估机构，中间延误了大量时间。该机构确定后，又经反复磋商，商誉减

值测试评估机构等才得以正常开展工作。根据经上市公司管理团队及冉十科技管

理团队签字认定的2019年工作目标、团队状况、对赌期结束后的约束性、业务整

合的实际状况、2019年第一季度业绩的实际情况以及行业情况等，基于谨慎考虑，

经综合评估，需对冉十科技计提7.8亿元左右商誉减值准备，造成前后期对商誉

减值的估算差异较大。

2、公司子公司视科文化经营因其创始股东个人原因突发不利变化，期后在

历史业务的维护、款项回收等方面受到重大影响，经与审计和评估机构沟通，认

为资产减值迹象较为明显，基于谨慎考虑，需进一步计提资产和商誉减值准备约

4.8亿元。

四、其他相关说明

1、以上数据为公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。具体数

据将在本公司2018年年度报告中详细披露。

2、公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意，

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

深圳大通实业股份有限公司董事会

2019年 4月 15日